
Příloha č. 2 materiálu k bodu č. ............. programu

Dohoda o užívání firemní mateřské školy

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

1. Jihomoravský kraj

Sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3

IČ: 70888337

DIČ: CZ70888337

Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „poskytovatel“)

2. Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Sídlo: Kounicova 687/24, 611 32 Brno

IČ: 75151499

DIČ: CZ75151499

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

plk. Ing. Leoš Tržil, ředitel Krajského ředitelství Jihomoravského

kraje

Telefon:

E-mail:

(dále jen „uživatel“)

I.

Úvodní ustanovení

Poskytovatel je zřizovatelem firemní mateřské školy „Lentilka“ na adrese Žerotínovo nám. 1, Brno,
jejímž provozovatelem jsou LUŽÁNKY – středisko volného času Brno, příspěvková organizace, IČ
00401803, se sídlem Lidická 1880/50, 658 12 Brno (dále jen „firemní mateřská škola“). Firemní
mateřská škola je školské zařízení, které se věnuje dětem od 2 do 7 let a je určeno pro děti
zaměstnanců Jihomoravského kraje zařazených do Krajského úřadu Jihomoravského kraje a jeho
příspěvkových organizací. Provoz firemní mateřské školy bude od 1.9.2016 nově rozšířen do prostor
Vyšší odborné školy zdravotnické Brno na adrese Brno, Kounicova 16.

II.

Předmět dohody

Předmětem této dohody je ujednání výše uvedených stran, na základě kterého jsou zaměstnanci
uživatele od 1.9.2016 oprávněni užívat firemní mateřskou školu „Lentilka“ umístěnou na adrese
Žerotínovo nám. 1, Brno a Kounicova 16, Brno za stejných podmínek a ve stejném rozsahu jako



zaměstnanci poskytovatele. Při přijímacím řízení dítěte do firemní mateřské školy předloží 
zaměstnanci uživatele potvrzení o tom, že jsou zaměstnanci uživatele. 

III. 
Doba trvání dohody 

1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Dohodu lze ukončit písemnou dohodou stran nebo na základě jednostranné písemné výpovědi 
kterékoliv ze stran, a to i bez udání důvodu. Strany si sjednávají, že v případě ukončení smluvního 
vztahu výpovědí, musí být výpověď doručena druhé straně nejpozději do 31. ledna příslušného 
školního roku a dohoda bude ukončena k poslednímu dni daného školního roku, nedohodnou-li se 
strany jinak. 

IV. 
Poplatky za užívání a náklady na provoz firemní mateřské školy 

1. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnanci uživatele budou mít z hlediska hrazení školného, úhrady 
stravování dítěte a jiných poplatků stejné postavení jako zaměstnanci poskytovatele.  

2. Uživatel není touto dohodou zavázán podílet se na úhradě nákladů spojených s užíváním firemní 
mateřské školy jeho zaměstnanci, nedohodnou-li se strany formou písemného dodatku k této 
dohodě jinak. 

3. Náklady na provoz firemní mateřské školy budou hrazeny poskytovatelem v plné výši. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran dohody výslovně v této dohodě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele uživatel výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této dohodě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Uživatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou strany pouze formou písemných dodatků,  
které budou vzestupně číslovány výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-
mailových zpráv. 

6. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední strany dohody. 



7. Strany dohody se s obsahem dohody seznámily, souhlasí s ní a po přečtení prohlašují, že byla 
sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec dohody své podpisy. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

Tato dohoda o užívání firemní mateřské školy byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne  
26. 7. 2016 na 151. schůzi  usnesením č. 10348/16/R151. 

 
Brno dne 29. 8. 2016 

 

 

 Brno dne 29.8.2016 

 

………………………….…………………….. 
poskytovatel 

JUDr. Michal Hašek, hejtman 

…………………………………….……………….. 
            uživatel 

plk. Ing. Leoš Tržil, ředitel 

  

 
 


